
この件についてのお問い合わせ・連絡先 

 事務局 総務担当  TEL:03-6913-6262 FAX:03-6913-6263 E-mail:soumu@scout.or.jp 

日連発 22-040-02 号 

２０２２年 ４ 月 ８ 日 

 

ボーイスカウト都道府県連盟 

加  盟  員 各位 

 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

事 務 局 長   大 久 保  秀 人 

 

２０２２年度全国大会の開催について(お願い) 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、別添要項のとおり開催することとなりました。 

１日目の５月２８日（土）は開会式、年次表彰、諸会議（県連盟代表者会議、全国県コミッ

ショナー会議、ＲＣＪ総会）を行い、２日目の５月２９日（日）は、全国スカウト教育会議（テ

ーマ集会）として６つのテーマを設定し、幅広くスカウト関係者からのご意見、ご要望を伺う

機会を設けます。 

また、当団体が取り組んでいる青少年教育運動を広く周知するために、２日間にわたり「ス

カウティングエキスポ」と称して日本連盟、都道府県連盟、他団体等の展示に力を入れるとと

もに、一般の方々や行政関係者、青少年他団体の方々の参加も広く呼びかけてまいります。 

なお、新型コロナウイルス感染症の現況に鑑み、交歓会は開催しないこととしました。 

 

大会の趣旨をご理解いただき、ぜひ多くの皆様にご参加いただければ幸いです。お申し込み

のほど、よろしくお願い申し上げます。 

宿泊につきましては自己手配になりますが、全国大会に参加するＲＳ年代の参加者のみ利用

できる宿泊パックを用意しました。こちらについては同送資料にて詳細をご参照ください。 

ＲＳ年代以外の参加者の方は、日本連盟ホームページ（２０２２年度全国大会）に「神姫観

光株式会社 姫路支店」の宿泊案内および申込書を掲載していますので、参加者各位でお申し

込みください。 

 

参加を希望される方は、ご自身が所属されている都道府県連盟事務局宛に４月２８日（木）

までにお申し込みくださいますよう、お願いいたします。 

全国大会の全体に関することは日本連盟事務局、お申し込みについては所属の都道府県連盟

事務局にお問い合わせください。 

 

敬具  


